2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АВТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2023г.                               с. Автуры                                           №13
О внесении изменений и дополнений в Устав Автуринского сельского поселения Шалинского муниципального района

В целях приведения Устава Автуринского сельского поселения Шалинского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.03.2013 г. № 6-РЗ «О системе избирательных комиссий в Чеченской Республике», руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Автуринского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Автуринского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2 статьи 11 (Муниципальные выборы) изложить в новой редакции:

«2. Выборы депутатов Автуринского сельского поселения проводятся по пропорциональной системе (если выборы признаны состоявшимися и действительными, распределение депутатских мандатов осуществляется между списками кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями по единому избирательному округу, пропорционально полученному числу голосов избирателей).»;

1.2. абзац 1 пункта 5 статьи 17 (Староста сельского населенного пункта) изложить в новой редакции:

«Староста сельского населенного пункта назначается сроком на 5 лет.»;

1.3. пункт 2 статьи 26 (Совет депутатов Автуринского сельского поселения) изложить в новой редакции

«2. Совет депутатов Автуринского сельского поселения состоит из 18 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по единому избирательному округу сроком на 5 лет.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Автуринского
сельского поселения

                                           В.Д. Музаев